Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  22 апреля 2024 года  № 115
город Красноуральск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 15
декабря 2023 года № 100 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о
бюджетном процессе в городском округе Красноуральск,  утвержденным решением
Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373, постановлени-
ем администрации городского округа Красноуральск от 28 марта 2024 года № 417 «О
направлении  на  рассмотрение  и  утверждение  в  Думу  городского  округа  Красно-
уральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изме-
нений в решение Думы городского округа Красноуральск от 15 декабря 2023 года №
100 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов»,  руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красно-
уральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

            1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 15 декабря
2023  года  №  100  «О  бюджете  городского  округа  Красноуральск  на  2024  год  и
плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы
городского округа Красноуральск от 22 января 2024 года № 105) (далее - решение),
следующие изменения:

           1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 решения число «1 642 697 603,30»
заменить  числом  «1 892 803 347,88»,  число  «1 136 507 895,00»  заменить  числом
«1 249 122 456,55»;

           2) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 решения число «1 469 598 760,50»
заменить  числом  «1 485 246 360,50»,  число  «1 008 219 600,00»  заменить  числом
«1 023 867 200,00»;

           3) в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 решения число «1  425 590 904,00»
заменить  числом  «1 441 076 704,00»,  число  «890 289 600,00»  заменить  числом
«905 775 400,00»;

2

       4) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 решения число «1 725 730 375,52»
заменить числом «1 975 836 120,10»;

       5) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 решения число «1 375 786 974,85»
заменить числом «1 407 885 208,99»;

         6) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 решения число «1 344 954 975,16»
заменить числом «1 371 770 315,06»;

7)  в  абзаце  третьем  подпункта  4  пункта  1  решения  число  «93 811 785,65»
заменить числом «77 361 151,51»;

8)  в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 1 решения число «80 635 928,84»
заменить числом «69 306 388,94»;

9)  в  абзаце  втором  подпункта  9  пункта  2  решения  число  «100 734 030,59»
заменить числом «142 955 261,15»;

10)  в  абзаце  втором  подпункта  2  пункта  3  решения  число  «99 740 600,00»
заменить числом «109 271 264,41»;

11)  в  абзаце  третьем  подпункта  3  пункта  3  решения  число  «13 320 600,00»
заменить числом «57 851 264,41»;

12)  подпункт  8  пункта  3  решения  дополнить  абзацем  пятым  следующего
содержания:
   «необходимости  уменьшения  бюджетных  ассигнований  на  исполнение
муниципальных гарантий городского округа Красноуральск за счет средств местного
бюджета  в  связи  с  предоставлением из областного бюджета  иных межбюджетных
трансфертов на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения,
снабжения населения топливом на сумму, не превышающую объем предоставленного
иного межбюджетного трансферта;»;

13) подпункт 8.1 пункта 3 решения изложить в новой редакции:
«8.1) в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской

Федерации основанием для  внесения изменений в  показатели сводной бюджетной
росписи  местного  бюджета  является  распределение  зарезервированных  в  составе
утвержденных пунктом 2 настоящего решения бюджетных ассигнований:

на  благоустройство  дворовых  территорий многоквартирных домов в  рамках
реализации инициативных проектов в объеме 1 215 999,91 рублей на 2024 год;

на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов в рамках реализации инициативных проектов в
объеме 9 000 000,00 рублей на 2024 год;»;
           14) приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2024 год и плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 1 к на-
стоящему решению);

15) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского
округа  Красноуральск  и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и
подгруппам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  2024  год  и
плановый  период  2025  и  2026  годов»  к  решению  утвердить  в  новой  редакции
(Приложение 2 к настоящему решению);

3

16) приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на
2024  год  и  плановый  период  2025  и  2026  годов»  к  решению  утвердить  в  новой
редакции (Приложение 3 к настоящему решению);

17)  приложение  5  «Перечень  муниципальных  программ  городского  округа
Красноуральск, подлежащих реализации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026
годов»  к  решению  утвердить  в  новой  редакции  (Приложение  4  к  настоящему
решению);

18)  приложение  7  «Программа  муниципальных  гарантий  городского  округа
Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему
решению);

19)  приложение  8  «Свод  источников  финансирования  дефицита  местного
бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению утвердить в
новой редакции (Приложение 6 к настоящему решению).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красноуральский рабочий», за
исключением приложений к нему.

3.  Полный  текст  настоящего  решения  опубликовать  в  сетевом  издании
«интернет-газета  «Красноуральский  рабочий»  и  разместить  на  официальном сайте
Думы  городского  округа  Красноуральск  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
опубликования в сетевом издании «интернет-газета «Красноуральский рабочий», при
условии официального опубликования настоящего решения без приложений к нему в
газете «Красноуральский рабочий».

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев

Глава
городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых

http://www.dumakrur.ru/

	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 15 декабря 2023 года № 100 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 22 января 2024 года № 105) (далее - решение), следующие изменения:
	1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 решения число «1 642 697 603,30» заменить числом «1 892 803 347,88», число «1 136 507 895,00» заменить числом «1 249 122 456,55»;
	2) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 решения число «1 469 598 760,50» заменить числом «1 485 246 360,50», число «1 008 219 600,00» заменить числом «1 023 867 200,00»;
	3) в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 решения число «1 425 590 904,00» заменить числом «1 441 076 704,00», число «890 289 600,00» заменить числом «905 775 400,00»;
	4) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 решения число «1 725 730 375,52» заменить числом «1 975 836 120,10»;
	5) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 решения число «1 375 786 974,85» заменить числом «1 407 885 208,99»;
	6) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 решения число «1 344 954 975,16» заменить числом «1 371 770 315,06»;
	Председатель Думы городского округа Красноуральск А.В. Медведев